

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ และหมู่ที่ ๑๔ ตำบลสำโรงชัย อำเภอฟากท่า จังหวัดนครสวรรค์

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๕๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ จากบริเวณทางหลวงหมายเลข ๔๐๒๐ ถึงบ้าน นาย นเรศ สว่างยิ่ง ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบองค์การบริหาร ส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๘ ลำดับที่ ๑๘) โดยคำนวณราคาเป็นเงิน ๓๖๒,๐๐๐ บาท (สามแสนหกหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ จากบริเวณบ้านนายสัมฤทธิ์ มณีรัตน์ ถึงบริเวณ บ้านนายไพเราะ พุ่มพวง ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบองค์การ บริหารส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ตาม แบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๒๐) โดยคำนวณราคาเป็นเงิน ๘๖,๐๐๐ บาท (แปดหมื่นหกพันบาทถ้วน)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๔๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
๗.๒ นายวีรยุทธ์ จาบทอง	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ
๗.๓ นายภาณุมาศ คลองน้อย	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ และหมู่ที่ ๑๔
ตำบลสำโรงชัย อำเภอโศก จังหัดนครสวรรค์
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย จะดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ และหมู่ที่ ๑๔ ดำเนินโครงการก่อสร้าง ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๓ จากบริเวณทางหลวงหมายเลข ๔๐๒๐ ถึงบ้านนายเนเรศ สว่างยิ่ง ขนาดความกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๘๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนดพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ๑ ชุด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติมครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๘ ลำดับที่ ๑๘)

๒. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ จากบริเวณบ้านนายสัมฤทธิ์ มณีรัตน์ ถึงบริเวณบ้านนายไพเราะ พุ่มพวง ขนาดความกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัยกำหนด (แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕) เพิ่มเติม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๓ ตามแบบ ผ.๐๒ หน้าที่ ๙ ลำดับที่ ๒๐)

วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๕๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ราคากลางของทางราชการเป็นเงิน ๔๔๘,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นแปดพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปอย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม ๒๕๖๐ หนังสือด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลางองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย จึงประกาศใช้ราคากลางก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายประเสริฐ แซ่มเดช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรงชัย

บัญชีรายละเอียดวัสดุ
องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย

รายละเอียดโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บริเวณจากทางหลวงชนบท นว. 4020 ถึงบ้านนายเรศ สว่างยิ่ง หมู่ที่ 13 บ้านลำโรงชัยเหนือ ต.ลำโรงชัย อ.ไพศาลี จ.นครสวรรค์
ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัย **ประเภทงาน** **งานทาง**
ปริมาณงาน

มีขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 180.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรงชัยกำหนด

ลำดับที่	รายการ	ประมาณราคา		เมื่อวันที่		เดือน	เมษายน	พ.ศ. 2564
		หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
ประเภทงานถนน								
งานถนนคอนกรีต								
	งานปรับเกลี่ยดินเดิม	ตร.ม.	720.00	1.68	1,209.60	1.3607	2.29	1,645.90
	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	36.00	524.68	18,888.48	1.3607	713.93	25,701.55
	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต	ตร.ม.	720.00	322.68	232,329.60	1.3607	439.07	316,130.89
	(EXPANSION JOINT)	ม.	12.00	167.74	2,012.88	1.3607	228.24	2,738.93
	(CONTRACTION JOINT)	ม.	60.00	139.63	8,377.80	1.3607	189.99	11,399.67
	งานไหล่ทางวัสดุหินคลุก	ลบ.ม.	16.20	217.00	3,515.40	1.3607	295.27	4,783.40
								362,400.35

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

362,000.00

- หมายเหตุ .
1. ราคาวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครสวรรค์ เดือน เมษายน 2564
 2. รายการวัสดุที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดใช้ราคาจากส่วนกลาง,และรายการประมาณการของ สพฐ.ปี 2564
 3. อัตราค่าแรงใช้บัญชีค่าแรงกรมบัญชีกลาง 2560 และ หลักเกณฑ์คำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง ปี 2560
 4. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ **อ.เมืองนครสวรรค์** 26 บาทต่อลิตร ในการคิดค่าขนส่ง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับ
 ราคาจ้างเหมาก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ **ภกษมาศ** ประมาณการ
 (นายภกษมาศ คลองน้อย)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยรัชต์ สุวรรณวัฒนากุล)
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ **วิรัช** กรรมการ

(นายวิรัชญ์ จาบทอง)
 ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ **ภกษมาศ** กรรมการ

(นายภกษมาศ คลองน้อย)
 ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

